2

Лиозненская районная избирательная комиссия
РЕШЕНИЕ
23.11.2017 № 2
г.п. Лиозно
	Об образовании избирательных округов по выборам депутатов  Лиозненского районного  Совета депутатов двадцать  восьмого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь Лиозненская районная избирательная комиссия РЕШИЛА:

Образовать по предоставлению Лиозненского районного исполнительного комитета избирательные округа по выборам депутатов Лиозненского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва согласно приложению.

Председатель
комиссии

М.В. Ковалевская
Секретарь комиссии                                                            Н.Г. Шинкевич
Приложение

к решению районной
                                                 избирательной комиссии

23.11.2017 № 2
СПИСОК
избирательных округов по выборам
депутатов Лиозненского районного Совета
депутатов двадцать восьмого созыва
Велешковичский избирательный округ №1

Границы:
Велешковичи, Горшево, Вордевье, Залесье Велешковичского сельсовета.

Число избирателей: 300.

Полёновский избирательный округ №2

Границы:

Полёновка, Михалиново, Пнево, Гущено, Бесково, Гребенники, Титово, Горяне, Новая Дубрава, Заверено, Городок, Симаново, Шустево, Реуты, Шевели Велешковичского сельсовета.

Число избирателей: 284.

Ковалёвский избирательный округ №3

Границы:
Ковали, Селище, Красыни, Кожуровщина, Бураки, Строганы, Загородно, Глоданки, Емельяново, Барсуки, Лапино, Сетище, Никоновщина Велешковичского сельсовета.

Число избирателей: 300.

Надёжинский избирательный округ №4
Границы:

Надёжино, Луги, Колышки, Таранки, Пацево, Макаренки, Бржезово, Асташево, Рубежница, Новь, Засигово Яськовщинского сельсовета;

Замшено Велешковичского сельсовета
Число избирателей: 284.

Яськовщинский избирательный округ №5
Границы:
Якубовщина, Матушово, Кулятино, Яськовщина Яськовщинского сельсовета;

Черноручье - ул.Школьная Лиозненского сельсовета.
Число избирателей: 286.

Клевцовский избирательный округ №6
Границы:
Клевцы, Бояры, Бычково, Пыжи, Шеркино, Шарики, Свирбы, Шумщина, Осиповщина, Заболотье, Смородино, Великое Село, Красыни, Новоротье, Альховик Лиозненского сельсовета.
Число избирателей: 313.

Стасевский избирательный округ №7
Границы:

Стасево, Конашково, Слобода, Пунище, Уно, Шахи Лиозненского сельсовета.

Число избирателей: 327.

Зубковский избирательный округ №8
Границы:
Зубки, Буи, Сутоки, Ацковая, Низы Лиозненского сельсовета.

Число избирателей: 333.

Адаменский избирательный округ №9
Границы:

Адаменки, Дубровка Лиозненского сельсовета.

Число избирателей: 300.

Пушковский избирательный округ №10
Границы:
Пушки, Вагоровщина, Черницы, Зуи, Заольша, Поддубье, Старины  Лиозненского сельсовета.

Число избирателей: 339.

Черноручский избирательный округ №11
Границы:
Черноручье, Дрозды, Боровая, Замошье, Пронское, поселок Заольша, Станиславово  Лиозненского сельсовета.

Число избирателей: 288.

Крынковский избирательный округ №12
Границы:
Крынки - улицы Бабиновичская, Садовая, Молодежная, Картонажная, Парковая, Зеленая, Лесная, Школьная, Половицкая, 1, 2, Станционная, Вокзальная Крынковского сельсовета.

Число избирателей: 308.

Чернышевский избирательный округ №13
Границы:
Братково, Мятли, Черныши, Иваньково, Хотемля, Большие Мисники, Малые Мисники, Погостище, Крынки – улица Дубровского Крынковского сельсовета.

Число избирателей: 295.
Выдрейский избирательный округ №14
Границы:
Новое Село, Речки, Марьяново, Бор, Большая Выдрея, Малая Выдрея, станция Выдрея, Чиковщина, Мерзляково Крынковского сельсовета.

Число избирателей: 336.
Высочанский избирательный округ №15
Границы:

Высочаны, Бураки, Черкасы, Загоряне, Шугаево, Шведы Крынковского сельсовета.

Число избирателей: 284.

Зачернянский избирательный округ №16
Границы:
Зачерня, Розумово, Село, Артемово, Слободище, Бураково, Лындино, Парихи, Выходцы, Остров, Ситно, Белый Бор, Бондоры, Горбово – 1, Горбово – 2, Мальково, Добромысли – улица Озерная Добромыслинского сельсовета.

Число избирателей: 294.

Молодежный избирательный округ №17
Границы:
Добромысли - улицы Молодежная, Ветеринарная, Кольцевая Добромыслинского сельсовета.

Число избирателей 341.

Перемонтовский избирательный округ №18
Границы:
Перемонт, Зубаки, Горелики, Старь, Добромысли - улицы Мелиораторов, Набережная, Бабиновичская, Юбилейная, Лесная, Школьная Добромыслинского сельсовета.

Число избирателей: 285.

Барсеевский избирательный округ №19
Границы:
Барсеево, Добромысли - улица Горбовская Добромыслинского сельсовета.

Число избирателей: 290.

Бабиновичский избирательный округ№ 20
Границы:
Бабиновичи  Бабиновичского сельсовета.

Число избирателей: 296.

Осипенский избирательный округ № 21
Границы:
Осипенки, Степаненки, Костеево, Рублево-2, Заборы, Рыжики,  Вишни Бабиновичского сельсовета;

Симашково, Шнитки, Куртенки, Ордеж, Сосновая Наспа, Рудаки, Малые Калиновичи, Большие Калиновичи, Кучинщина, Соловьево, Осипово, Осетки Крынковского сельсовета;

Рублево-1, Перемонт – улица Молодёжная Добромыслинского сельсовета.
Число избирателей: 305.
Добромыслянский избирательный округ № 22

Границы:
г.п.Лиозно - улица Добромыслянская, д.2, 2а, 2б, 4, 6, 8, 10, 10а, 10б, 12, 13а, 14 - 17, 19, 20 - 23, улица Черницкая.

Число избирателей: 313.

Чкаловский избирательный округ № 23

Границы:
г.п.Лиозно - улица Чкалова.

Число избирателей: 310.

Станционный избирательный округ № 24

Границы:
г.п.Лиозно - улица Добромыслянская, д.25, 34а, 39, 41, 45, 47,  улица Курортная, Южная, Лесная, переулок Лесной.

Число избирателей: 304.

Кировский избирательный округ № 25

Границы:
г.п.Лиозно - улицы: Гагарина, Кирова, Партизанская, Угловского, Судакова, Томского, Тамары Дубовко, переулок Партизанский, улицы Коммунальная, Станционная.

Число избирателей: 298.

Красноармейский избирательный округ № 26
Границы:
г.п.Лиозно - улицы: Заслонова, Победы, Свободы, Набережная, Смирнова, Гайдара, Данукалова, переулки Данукалова, Дачный, улицы Театральная, переулок Театральный, улица Красноармейская, переулок Пионерский, улица Ленина, д.66, 68 – 89.

Число избирателей: 339.

Октябрьский избирательный округ № 27
Границы:
г.п.Лиозно - улица Марии Октябрьской.

Количество избирателей: 335.

Ленинский избирательный округ № 28

Границы:
г.п.Лиозно - улица Ленина дома №№ 1 – 65, 67.

Число избирателей: 339.

Школьный избирательный округ № 29
Границы:
г.п.Лиозно - улица Школьная дома №№ 1- 6.

Число избирателей: 345.

Тихмяновский избирательный округ № 30
Границы:
г.п.Лиозно - улицы: Тихмянова, Авекова, переулок Авекова, Черепнёва, Мацкевича, Горнова, Янушковского, Калиновского, Мичурина, Кондрата Крапивы, Сергея Росленко, Школьная, дом № 7, 11.
Число избирателей: 331.

Строительный избирательный округ № 31

Границы:
г.п.Лиозно - улицы: Строителей, Школьная дома №№ 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22.

Число избирателей: 332.

Безугловский избирательный округ № 32

Границы:
г.п.Лиозно - улицы: Безуглого, Горького, Володарского.

Число избирателей: 344.
Купаловский избирательный округ № 33

Границы:
г.п. Лиозно  - улицы: Янки Купалы, Франциска Скорины, Якуба Коласа, Лынькова, Колхозная, Школьная дома № №10, 14, 20а.

Число избирателей: 333.

Комсомольский избирательный округ № 34

Границы: г.п.Лиозно - улицы: Комсомольская, Восточная, Коммунистическая, Фомина, Дмитрова, Петруся Бровки, Ленина дома №№ 91 – 108.

Число избирателей: 339.

Садовый избирательный округ № 35

Границы:
г.п.Лиозно - улицы: Садовая, Решетова, Орлова, Северная, Слободская, Трудовая, Молодежная, 40 лет Октября, Кольцова, Фрунзе.

Число избирателей: 340.

Черняховский избирательный округ №36

Границы: г.п.Лиозно - улицы: Черняховского, Некрасова, переулки Некрасова 1-й, 2-й, 3-й, Рабочая, Серебрякова, Заречная, Первомайская, Юбилейная, Шоссейная, Витебская, Советская, Октябрьская.

Число избирателей: 342.